
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 
 
REGIONE PIEMONTE                                                                                                    PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

UNIONE MONTANA SUOL D’ALERAMO 
 

SEDE: 15010  PONTI  (AL) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  
 

N.19 DEL 11/04/2024 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO GRATUITO AUTOMEZZO 
SCUOLABUS FORD TRANSIT TARGATO GL 706 DP AL COMUNE DI 
MELAZZO           

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di aprile alle ore 16:45 nella sala delle 

adunanze dell’Unione Montana di Ponti, si è riunita la Giunta convocata nelle forme di legge. 
 

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

  

1. MORENA MARIO Sì 

2. OLIVIERI ANDREA Giust. 

3. IVALDI DANIELA Sì 

4. LAZZARINO FABIO Giust. 

5. LEVO MARINA Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario, MURCHIO dr.ssa Alessandra il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, MORENA MARIO nella sua qualità di 

Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

PREMESSO CHE: 

- l’Unione Montana Suol d’Aleramo, costituita in data 09/07/2013, svolge in forma associata 
varie funzioni fondamentali tra cui la funzione in materia di EDILIZIA SCOLASTICA, 
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEI SERVIZI SCOLASTICI; 

- in data 27.07.2021 Prot. n. 4120 l’Unione Montana ha presentato la domanda di contributo alla 
Regione Piemonte per l’acquisto di uno scuolabus, come da deliberazione della Giunta n. 25 del 
06.07.2021, al fine sostituire uno degli automezzi in servizio, particolarmente vetusto, di 
proprietà del Comune di Melazzo;  

- la Regione Piemonte ha accolto la domanda, come da D.D. n. 3123/A1811B/2021 del 
29.10.2021, e ha concesso un contributo di € 24.500,00; 

VISTA la determinazione del Segretario n. 69 del 31.12.2021 con la quale è stata avviata la 
procedura negoziata per l’acquisto di uno scuolabus per il trasporto scolastico, finanziato con 
contributo regionale e cofinanziamento del Comune di Melazzo; 

VISTA la determinazione del Segretario n. 16 del 15.03.2022 ad oggetto: “FORNITURA DI NUOVO 
VEICOLO SCUOLABUS - PROCEDURA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE – AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 DELLA L. 120/2020”;  

VISTA la determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 4 del 05.06.2023 ad oggetto: “FORNITURA DI 
NUOVO VEICOLO SCUOLABUS – VERIFICA DI CONFORMITA’ E LIQUIDAZIONE SPESA”; 

RITENUTO opportuno procedere alla stipula di apposito contratto di comodato d’uso gratuito dello 
scuolabus FORD TRANSIT tipo FAD P0FB1ECX W9WTAHACCAS7AB targato GL 706 DP con il 
Comune di Melazzo, al fine di utilizzarlo per il servizio di trasporto scolastico a favore degli alunni 
che frequentano l’Istituto Comprensivo di Spigno M.to, plesso di Melazzo; 

VISTA la bozza di contratto di comodato d’uso gratuito tra l’Unione e il Comune di Melazzo, 
allegato alla presente, il quale dispone tra l’altro che l’Unione, in quanto proprietaria 
dell’automezzo, dovrà provvedere al pagamento della tassa di possesso annuale, del premio 
annuale delle assicurazioni obbligatorie per legge, della polizza infortuni conducente e trasportati; 
tali spese dovranno essere rimborsate dal Comune all’Unione entro 30 giorni dalla richiesta.  Tutte 
le altre spese di gestione e conduzione dell’automezzo sono a carico del comodatario, quali i 
tagliandi previsti dalla casa di produzione, la fornitura di gomme estive e invernali secondo le 
necessità, la manutenzione ordinaria e straordinaria dell'automezzo e la fornitura di carburante; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in merito alla regolarità 
tecnica e contabile dell’atto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il vigente statuto; 

VISTO l’art. 42 comma 2 lettera I) del TUEL; 

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E L I B E R A 

 

1. Di concedere in comodato d’uso gratuito al Comune di Melazzo l’automezzo scuolabus FORD 
TRANSIT tipo FAD P0FB1ECX W9WTAHACCAS7AB targato GL 706 DP, alle condizioni fissate nella 
bozza di contratto allegato al presente provvedimento; 

2. Di approvare la bozza di contratto di comodato d’uso gratuito, costituita da n. 13 articoli che 
allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

3. Di autorizzare il Presidente, quale legale rappresentante dell’Ente, a sottoscrivere il predetto 
contratto redatto nella forma della scrittura privata non autenticata.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MORENA MARIO  

 

IL VICE SEGRETARIO 
F.to: MURCHIO dr.ssa Alessandra 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 03/07/2024 al 18/07/2024  come prescritto dall’art.124, 2° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Ponti, li 03/07/2024 
 
 
 

IL VICE SEGRETARIO 
F.to: MURCHIO dr.ssa Alessandra 

 
 

 
Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità tecnica Favorevole 11/04/2024 F.to:NERVI Gabriella 

Regolarità contabile Favorevole 11/04/2024 F.to:NERVI Gabriella 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

[X] La presente deliberazione diventa esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° 

comma, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267) 
 

[ ] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267) 
 

 
Ponti, li _________________________ 

 
IL VICE SEGRETARIO 

MURCHIO dr.ssa Alessandra 
 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Ponti, li _________________________ IL VICE SEGRETARIO 

MURCHIO dr.ssa Alessandra 
 


